2:24 Joab also and Abishai pursued after Abner: and the sun went down when they were come to the hill of Ammah, that lieth before Giah by the way of the wilderness of Gibeon.

2:25 And the children of Benjamin gathered themselves together after Abner, and became one troop, and stood on the top of an hill.

2:26 Then Abner called to Joab, and said, Shall the sword devour for ever? knowest thou not that it will be bitterness in the latter end? how long shall it be then, ere thou bid the people return from following their brethren?

2:27 And Joab said, As God liveth, unless thou hadst spoken, surely then in the morning the people had gone up every one from following his brother.

2:28 So Joab blew a trumpet, and all the people stood still, and pursued after Israel no more, neither fought they any more.

2:29 And Abner and his men walked all that night through the plain, and passed over Jordan, and went through all Bithron, and they came to Mahanaim.

2:30 And Joab returned from following Abner: and when he had gathered all the people together, there lacked of David's servants nineteen men and Asahel.

2:31 But the servants of David had smitten of Benjamin, and of Abner's men, so that three hundred and threescore men died.

2:32 And they took up Asahel, and buried him in the sepulchre of his father, which was in Bethlehem. And Joab and his men went all night, and they came to Hebron at break of day.

3:1 Now there was long war between the house of Saul and the house of David: but David waxed stronger and stronger, and the house of Saul waxed weaker and weaker.

3:2 And unto David were sons born in Hebron: and his firstborn was Amnon, of Ahinoam the Jezreelitess;

ram siue ad sinistram et adprehende unum de adolescentibus et tolle tibi spolia eius noluit autem Asahel omittere quin urgueret eum 2:22 rursumque locutus est Abner ad Asahel recede noli me sequi ne conpellar confodere te in terra et leuare non potero faciem meam ad Ioab fratrem tuum 2:23 qui audire contempsit et noluit declinare percussit ergo eum Abner auersa hasta in inguine et transfodit et mortuus est in eodem loco omnesque qui transiebant per locum in quo ceciderat Asahel et mortuus erat subsistebant 2:24 persequen-  
tibus autem Ioab et Abisai fugientem Abner sol occubuit et uenerunt usque ad collem Aquaeductus qui est ex aduerso uallis et itineris deserti in Gabaon 2:25 congregatique sunt filii Benjamin ad Abner et conglobati in unum cuneum stererunt in summitate tumuli unius 2:26 et exclamauit Abner ad Ioab et ait num usque ad internicionem tuus mucro desaeuiet an ignoras quod periculosa sit desperatio usquequo non dicis populo ut omittat persequi fratres suos 2:27 et ait Ioab uiuit Dominus si locutus fuisses mane recessisset populus persequens fratrem suum 2:28 insonuit ergo Ioab bucina et stetit omnis exercitus nec persecuti sunt ultra Israhel neque iniere certamen 2:29 Abner autem et uiri eius abierunt per campestria tota nocte illa et transierunt Iordanem et lustrata omni Bethoron uenerunt ad Castra 2:30 porro Ioab reuersus omisso Abner congregauit omnem populum et defuerunt de pueris Dauid decem et nouem uiri excepto Asahele 2:31 serui autem Dauid percusserunt de Benjamin et de uiris qui erant cum Abner trecentos sexaginta qui et mortui sunt 2:32 tuleruntque Asahel et sepelierunt eum in sepulchro patris sui in Bethlehem et ambulauerunt tota nocte Ioab et uiri qui erant cum eo et in ipso crepusculo peruenerunt in Hebron